frateriite dulccdiiiis unionc coiijuncti, ciiarissi-

muni scilicet iiiChristo filium nostrum Henricum
Cypri regem illuslrem, et dilectiim filium Amau-
ricuni dominum Tyri, ejusdem regni Cypri gu-
beruatorem germanum ipsius, divcrsnsque et va-

riac comlitioiiis eorumdeiii scquaccs, dicto rege
Cypri coraiii nobis et fratrihiis iioslris lamcntahi-
liter pcr suas lilteras et nuntios comiuerente, et

iiiculcaiile queielas, pcr euiiidein fiatrem atque
germaiium suum, ejusquc scquaces, sc regni sui

adiiiiiiistiatione ac regimine indebite spoliatum,
bonis ct thesauris suis temere destilutuin, sibiiiue

ac sibi adhicreiitihus diversis et variis miiltifarie

irrogatis iiijuriis, solo ac nudo sibi regio nomine
remancute : adeoque sc arclatum gravi cuslodia
asserit, quod desideraiiti pro hujiismodi negotio
ad Sedem Apostolicam solemnes mittere nuntios,
ad quam a cunctis oppressis, tanquam ad piam
iiiatrem debet csse recursus, lacullas hujusmodi
suum Yulum impiendi sibi non suppetat, nec po-
testas : pr;ccipue cum per eumdem dominiim
Tyri, suosquc sequaccs graviter m iis et aliis pec-

' Eod. l. 111, Ep. com DCixxiii. — ' Reg. Ib.

AwN. — ToMiJS XXIII. — Rayn. IV.

• Lib. 111. Ep. cur. VIII.

M
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cari conqueraturin ipsum : cujus querekc cogiii-

lio ad sanctam spectat Eccle^inm, ut peccalorom

revocet a vitio nd virtutem ; maxime cuiu conlra

paceni peccatnr, qua; cst vinculum ciiaritalis,

cujiis observantia peculiari privilegio ad Roma-
nam noscilur Ecclesiam perlinere.

38. «Sed e contra ex parte supradicti domini

Tyri ejusdem regni Cypri giiliernatoris exlitit pro-

posilum corim nohis et noslri^^frntribus antedictis

quod ad fratrem suum regem iiaijel seniper et lia-

buit omnem reverentiam el honorem ; sed eodem
rege divina permissione infirmitatibus impcdito,

adeo quod regni negoliis non valcbat inlendere,

sicque negotia rcgni periciil.il)anlur omnino, lani

in criminalibus quam in civilibus omni deficiente

justitia, imo et juslitiam im|ilorantium auditore,

sicqiie regno ipso desolationi omnimode exposito,

dispendio eliaiu etjaclura?; idem ipse rex voluit

et consensit, habilosuper hoc baronum, mililum,

et populariiim regni consensu et unaniiiii volun-

fate, quod idem dominiis Tyri fraler ipsiiis, et qui

eidem regi, si absque legilimo decederet filio, ut

asseritur. jiiri regni succederet ; de ciijus magna-
uiiiiilate et potentia ac industria prwsumebant rex

ipse atque regnicolac, quod regnum ipsum in sta-

tum dirigeretiir pacificiim, cunclis debila? refor-

mationis ipsiiis regni essel generalis guliernator

et rector, cujus curam et generalem administra-

tionem et regimen, licet invitns, nonnisi prodicli

regis et regni voluntate, ulilitale el necessilate

suscepit et gerit : ac de liujiismoili consensu per

procuratores ejnsdem domini Tyri publice produ-

cebantur litteraj regio sigillo, pralatoruin, niagi-

slrorum Hospilalis, et militia3 Templi, baronum
eliam etquorunulam religiosorum sigillis penden-

libus consignala!, ut prima facie apparebat : e

contra procuratoiibus 1 1 nuntiis regis replicanti-

bus coram nobis, liujusinodi cauliones et litteras

per vim et melnm exlorlas, qui cailere poleranl in

constantem, et sub armoriim tiiniullu et beliico

apparatti. Sicque parlilius eisdem aliquandiii su-

pcr iis allcrcanlibuscoram nobis, tandem perpro-

curatores et nunlios dicti regis nobis cum reve-

rentia et inslanlia exlilil supplicatum, quod iirovi-

deresuper iis paterna sullicitudine curaremus, ac

inquisila veritate super propositis redderemus

unicuique quod est suum, ac decerneremus me-

diante justitia quod jus et ralio exposcerel, et ex-

pediens videremus. Ideoque cum fratribus noslris

diligenli tructatu prailiabifo, et iis, quae circa luuc

attendenda pulavimus, diligenti meditatione dis-

cussis, vos, quos Ecclesiai novimus et nostri zela-

lores honoris, necnon ud pra;lacta periciila |)ro-

puisanda sinceris alfeclibus affici, ad hujusinodi

ministeriuiii duximuseligeiidos, elc» Piovinciam

iis demaiidut, ul iuter Cypri regem, alque ijisius

fratrem Tyri dominum pacem conciliare studeant:

ac si iiisoruin industriam odioium perlin.icia elu-

dat, deregis, regni slaln, procerum voluiitatibiis,

populorum studiis, deque re tota diligentissime

iiiquiraut, Sedemque Apostolicam instruant: tum
partes adversas ad dicendam causam Sedi eidem
se sistere jubeant, iit quod ad divinam tuemiain

gloriam, nomenque Chrislianum aiigendum con-

gruere visiim fuerit, decernalur. « Datum Pictavis

V lial. Februarii an. iii ».

Conciissa; liis diesensionibus Cypro spe et cu-

piditate immim bant Suraceni : ad quorum im-
petus iiropuisandos cum Hcnricus rex Famagu-
stain niidalam mrenilius cingere proiuignaculis, ac

magnis molihus miinire decrevisset, suique con-

silii Clemenlem cerliorem fecisset ; Pontifex enm
rem inagno rei Cliristiana! commodo vertere per-

pendens Cyprumque adversus Saracenos firman-

dam, ut ex ea insula in fidei hostes ad recuperan-